## CAPITULO XX

48. Nos amonesta Ambrosio a purificar el corazón para aquella visión con que veremos a Dios como El es. Y pues los cuerpos se llaman visibles en el lenguaje corriente, Dios se llama invisible, para que no se piense que es un cuerpo, no porque haya de privar a los limpios de corazón de la contemplación de su substancia. Ese grande y supremo galardón es prometido a los que adoran y aman a Dios; el mismo Señor, cuando aparecía visiblemente y prometía darse a ver a los limpios de corazón, aunque es invisible, dijo: *Quien me ama, será amado por mi Padre, y yo le amaré y le manifestaré a mí mismo.* Su naturaleza es invisible como la del Padre, como es también incorruptible. Ambas cosas, como antes dijimos, las pone juntas el Apóstol al presentarnos la divina substancia a los hombres con las palabras que pudo. Si han de verla también los ojos corporales en la resurrección, una vez transfigurada la cualidad de los cuerpos, véanlo los que puedan admitirlo. A mí me place más la sentencia que no otorga tal visión sino a los limpios de corazón y se la niega a los ojos corporales en la misma resurrección.

## CAPITULO XXI

49. Respecto a la cualidad del cuerpo espiritual, que se promete a los que resuciten, no rehusó el aprender algo o el investigarlo. Pero, al disputar sobre este asunto, hemos

vitii carere possimus, quae plerumque studiis humanis et concertationibus excitantur, dum supra quam scriptum est unus pro altero infletur adversus alterum: ne dum altercando quaerimus investigare quomodo possit videri Deus, ipsam pacem sanctificationemque perdamus, sine qua nemo poterit videre Deum; quod ipse avertat a cordibus nostris, ut ea suae contemplationi munda reddat atque custodiat. Illud tamen quia non dubito, non requiro, quod Dei natura nunquam videatur in loco. Iam utrum possit huius corporis oculis videri aliquid quod in loco non videtur, ab eis qui hoc valent disserendo monstrare, cum pace dilectionis audire paratus sum, et quod me movet in commune conferre. Sunt enim quidam, qui Deum ipsum omnino corpus esse praesumunt, putantes quidquid corpus non est, nullam prorsus esse substantiam: istos omni modo aversandos censeo. Sunt autem alii Deum quidem ipsum corpus non esse minime dubitantes; sed ideo eos qui ad vitam aeternam resurgent, etiam per corpus Deum visuros putant, quoniam talem sperant spiritualis corporis qualitatem, ut etiam ipsa quae caro fuerat, spiritus fiat. Quod si ita est, quantum distet a superiori opinione, et quam hoc sit tolerabilius, etiamsi verum non sit, puto facillime iudicari. Primo, quia multum interest utrum de Creatore an de creatura aliter aliquid sentiatur quam veritas habet. Deinde, quia conatus mentis utcumque ferendus est, volentis corpus convertere in spiritum, non in corpus Deum. Postremo, quia id quod ego in illa epistola mea dixi de istis nostrae carnis oculis, quia neque nunc possunt, neque tunc poterunt Deum videre<sup>103</sup>, etiam sic verum est: non enim dictum est nisi de oculis corporalibus, quod tunc non erunt si corpus ipsum spiritus erit; ac per hoc corporei oculi nunquam Deum videbunt, quia cum videbitur, spiritus eum, non corpus videbit.